1

[bookmark: _GoBack][image: ]

Собрание депутатов
муниципального образования
"Бологовский район"
Тверской области

Решение

«_18_»__10__2022                           г. Бологое                                            № 249

Об утверждении Перечня
индикаторов риска  нарушения
обязательных требований, при осуществлении
муниципального земельного
контроля на территории муниципального
образования «Бологовский район»
Тверской области

В соответствии  с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  пунктом 25  Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Бологовский район» Тверской области, утвержденного Решением  Собрания депутатов муниципального образования Бологовский район, Тверской области от 29.09.2021 №187,  Уставом муниципального образования Бологовский район Тверской области, Собрание депутатов  муниципального образования «Бологовский район»   Тверской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Бологовский район» Тверской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию муниципального образования «Бологовский район» (Г.А. Ломаку) и постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования «Бологовский район» по социально-экономическому, территориальному развитию района, финансовой политике и управлению имуществом (Д.А. Вдовых).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2022, подлежит официальному опубликованию в газете «Новая жизнь» и размещению на сайте www.rbologoe@ yandex.ru.

И.о. председателя Собрания депутатов
муниципального образования
«Бологовский район» Тверской области                                         А.Н. Екимов

Глава муниципального образования
«Бологовский район» Тверской области                                            Г.А. Ломака

                                                                          Приложение
                                                                          к решению Собрания  депутатов
                                                                          муниципального образования
                                                                          «Бологовский район» Тверской
                                                                           области от «___»_______№___

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Бологовский район» Тверской области

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).
2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.
3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.
4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.
5. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», по истечении одного года с момента приобретения новым собственником такого земельного участка по результатам публичных торгов на основании решения суда о его изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации.
6. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка, определенное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, относительно местоположения границы земельного участка, содержащегося в Едином государственном реестре недвижимости, на величину, превышающую значение точности определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 г. № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места».

image1.png